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Valtuustoaloite kielipoliittisen strategian laatimiseksi Tampereen kaupungille 
 
Tampere on tehnyt johdonmukaista, valtakunnallisestikin noteerattua ja laadukasta työtä 
lasten kieltenopetuksen ja -osaamisen eteen. Siitä yksi tuore osoitus on Kari Sajavaara -
tunnustuspalkinto, joka Tampereen kaupungin Kieliä kehiin! -hankkeelle myönnettiin 
tammikuussa. Kaupunki on ennakkoluulottomasti ja monipuolisesti löytänyt keinoja 
kielitietoisuuden vahvistamiseen, uusien kielten tutuksi tekemiseen ja kielivalintojen 
monipuolistamiseen. 
 
Kielet ovat niin vuorovaikutuksen, ajattelun kuin kulttuurien säilymisen ja kehittymisen 
välineitä. Kieliosaamisella on kiistatta suuri merkitys niin yksilöille kuin yhteiskunnallekin. 
Oman äidinkielen tai kotikielen vahva osaaminen rakentaa perustaa kaikelle oppimiselle ja 
koko elämälle. Vieraiden kielten oppiminen avaa lukemattomia ovia. Myös kansallisten ja 
myös muiden vähemmistökielten asemat kaipaavat vahvistamista ja järjestelmällistä tukea. 
 
Kielipolitiikka kohtaa paraikaa niin uusia haasteita kuin mahdollisuuksia. Vieraiden kielten 
opiskeleminen on pitkällä aikavälillä valtakunnallisesti vähentynyt koulutuspolitiikan 
suunnanmuutoksen myötä ja englannin kielen asema on ylikorostuneen suuri. Toisaalta 
samaan aikaan tamperelaisten käyttämien äidinkielten määrä ja muuta kieltä kuin suomea tai 
ruotsia äidinkielenään puhuvien määrä kasvaa ja kansainvälisen vuorovaikutuksen 
mahdollisuuksien lisääntyessä myös vieraiden kielten käyttöala laajenee. 
 
Näiden muutosten seurauksena myös Tampereen kaupungin kielipolitiikan on oltava entistä 
aktiivisempaa. Tampere voi omalla toiminnallaan kaventaa kielitaitoon liittyvää eriarvoisuutta, 
vahvistaa kielten oppimisen edellytyksiä elämäntilanteesta ja taustasta riippumatta, tukea 
kielten elvyttämistä, vahvistaa monikielisiä palveluita, edistää kielellistä yhdenvertaisuutta 
työelämässä ja parantaa kansainvälistä vetovoimaansa. Tämä kaikki vaatii pitkäjänteistä, 
suunniteltua työtä yhdessä kaikkien tamperelaisten, erityisesti kielivähemmistöihin kuuluvien 
kanssa. 
 
Me tämän valtuustoaloitteen allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Tampere laatii 
kielipoliittisen strategian, joka on sitoutunut kielellisten oikeuksien edistämiseen, 
tamperelaisten kielitaidon vahvistamiseen ja antirasismiin. 
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